
£>о<зф=0>о<^

ГРАМОТА

награждается

Медведева Ульяна
учащаяся 8 класса ГКОУ КК школы-интерната пгт Ильского

ПРИЗЁР

районного конкурса «Узнавайка» 
в номинации «Естествознание»

(учитель -  Строкун Татьяна Владимировна)

Начальник
управление образования . Мазько

Приказ УО администрации МО Северский район 
от 15.05.2019 г. № 800



V
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕВЕРСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

от
станица Северская

Об итогах проведения муниципального конкурса «Узнавайка»

V 4
На основании приказа управления образования от 28.03.2019 г. № 519 «О 

проведении муниципального конкурса «Узнавайка»» были проведены конкурсы по 
естествознанию, цветоводству и декоративному садоводству, коррекционно
развивающему направлению в начальной школе (далее Конкурс).

В районном конкурсе приняли участие учащиеся из образовательных 
учреждений: МБОУ СОШ № 6, МБОУ СОШ № 36, МБОУ СОШ № 4, МБОУ 
СОШ № 16, МБОУ СОШ № 17, МБОУ СОШ № 19, МБОУ СОШ № 46, МБОУ 
СОШ № 49, МБОУ СОШ № 52, ГКОУ КК школа-интернат пгт Ильского.

По решению жюри победителями и призерами районного Конкурса стали 
учащиеся из образовательных учреждений: МБОУ СОШ № 6, МБОУ СОШ № 36, 
МБОУ СОШ № 49, МБОУ СОШ № 4, МБОУ СОШ № 16, МБОУ СОШ № 17, 
МБОУ СОШ № 19, , МБОУ СОШ № 46, МБОУ СОШ № 52, МБОУ СОШ № 49, 
ГКОУ КК школа-интернат пгт Ильского (Приложение).

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :
1. Наградить грамотами управления образования администрации 

муниципального образования Северский район победителей и призеров районного 
конкурса (приложение).

2. Исполняющему обязанности директора школы-интерната пгт Ильского 
Родиной Н.И. довести до сведения руководителей образовательных учреждений 
итоги районного конкурса.

3. Контроль за выполнением данного приказа возложить на заместителя 
начальника управления образования Е.В. Бут.

Начальник'управления Л.В.Мазько

1



6. Кучма Кирилл
Ч

МБОУ СОШ № 6 Тер-Ионесянц
Виолетта
Вартановна

Призер

7. Медведева
Ульяна

ГКОУ КК школа- 
интернат пгт Ильского

Строкун Татьяна 
Владимировна Призер

(9 класс)

1. Куприй Дарья ГКОУ КК школа- 
интернат пгт Ильского

Игнатьева Татьяна 
Викторовна Победитель

2. Толмачевский
Руслан

ГКОУ КК школа- 
интернат пгт Ильского

Гасенко Раиса 
Ивановна Призер

3. Пенькович
КсенияV

МБОУ СОШ № 49 Еременко Ирина 
Михайловна Призер

Цветоводство и декоративное садоводство (7 класс)

1. Богачев
Евгений

ГКОУ КК школа- 
интернат пгт Ильского

Барбатько Любовь 
Александровна Победитель

2. Хвостиков
Сергей

МБОУ СОШ № 36 Ковалюк Ирина 
Федоровна Призер

3. Смайлов
Виктор

МБОУ СОШ № 4 Дацко Елена 
Викторовна Призер

(8 класс)

1 Карабута
Дмитрий

ГКОУ КК школа- 
интернат пгт Ильского

Барбатько Любовь 
Александровна Победитель

2 Керман Илья ГКОУ КК школа- 
интернат пгт Ильского

Барбатько Любовь 
Александровна Призер

3 Марков Кирилл МБОУ СОШ № 4 Дацко Елена 
Викторовна Призер

4. Иванова
Виктория

МБОУ СОШ № 36 Ковалюк Ирина 
Федоровна Призер

5. Цымбал
Дмитрий

ГКОУ КК школа- 
интернат пгт Ильского

Барбатько Любовь 
Александровна Призер

(9 класс)

1.
КО!

__ L

-Г» .. " ° 4 -Валяревич;,^,

гия в ! д а а
ИРЕКТЗз ДШМШ ДЛя

% Б О У  СОШ № 36
\°л% 0*1

Ковалюк Ирина 
Федоровна

Победитель



НАГРАЖДАЕТСЯ

Медведева Ульяна
учащаяся ГКОУ КК школы-интерната пгт Ильского

ПОБЕДИТЕЛЬ

районного конкурса «Развивайка» 
номинация « История Отечества -  9 класс»

(учитель -  Строкун Татьяна Владимировна)

админ

Начальник управления образования /  А

ст. СеверскаТ

азько



ЩШВк

9

УП РАВЛЕНИ Е ОБРАЗОВАНИЯ  
АДМ И Н И СТРАЦ И И  М УНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗО ВАН ИЯ

СЕВЕРСКИЙ РАЙОН
П Р И К А З

от 25.11.2019 г.
станица Северская

№ 1815

Об итогах муниципального конкурса «Развивайка»

районного Конкурса етш\

На основании приказа управления образования от 18.10.2019 г. № 1609
«О проведении муниципального конкурса «Развивайка» были проведены конкурсы
ил ол/сскамл/. . истапии О теч еств а , ш в ей н ом у  дел у  ддя дет ей  с

ттч елпектуалътлъта \ дгчу̂ л р<г >,.
В районном конкурсе приняли участие образовательные организации: МБОУ

СОШ № 6 пгт Афипского, МБОУ СОШ № 36 ст. Новодмитриевской, МБОУ СОШ
№ 49 ст.Смоленской им. Турчинского А.П., МБОУ СОШ № 17 пгт. Ильского им.
Жигуленко Е.А., МБОУ СОШ № 45 ст. Северской им. Гаврилова П.М., МБОУ
СОШ № 52 пгт. Ильского им. Негрецкого П.А., ГКОУ КК школа-интернат пгт

Ш ш г о .
По решению жюри побёДИТСЛЯММ И 1фИЗСрс1МИ _ 

учащиеся из образовательных учреждений: МБОУ СОШ № 6 пгт Афипского, МБОУ 
СОШ № 36 ст. Новодмитриевской, МБОУ СОШ № 49 ст.Смоленской
им. Турчинского А.П., МБОУ СОШ № 17 пгт. Ильского им. Жигуленко Е.А., 
МБОУ СОШ № 45 ст Северской им. Гаврилова П.М., МБОУ СОШ № 52 пп . 
Ильского им. Негрецкого П.А., ГКОУ КК школа-интернат пгт Ильского
(Приложение № 1).

На основании вышеизложенного п р и  к а з ы в а ю.
1. Наградить грамотами управления образования администрации 

муниципального образования Северский район победителей и призеров районногс 
конкурса «Развивайка» (приложение).

2. Директору школы-интерната пгт Ильского Родиной И.И. довести дс 
сведения руководителей образовательных организаций итоги районною конкурса.

3. Контроль за выполнением данного приказа возложить на заместителе 
начальника управления образования Е.В. Бут.

копия
Д И Р Е К Т С

Н И ро

ия образования



КОУ КК школа- 
интернат пгт 
Ил некого

Симаков Тимофей Жаворонок Юлияяшяяшвшяштттття тляттляти! и «-ч- >-
Сергеевна Призер

Е. ЕКОУ К К школа- 
интернат пгт 
Ильского

Сухомлинова Марина Жаворонок Юлия
Сергеевна. . - ■ ■

Победитель

2- 1
h----
3.

4.

ЕКОУ КК школа- 
интернат пгт 
Ильского

Курдюкова Надежда Жаворонок Юлия 
Сергеевна

1j
Е1ризер

МБОУ СОШ № 45 Катаева Алеся 1 [ростова Ольга 
Александровна

Призер

МБОУ СОШ № 36 Хвостиков Сергей Громова Ольга 
Сергеевна

Призер

(9 класс)

1

и

ЕКОУ КК школа- 
интернат пгт 
Ильского

Медведева Ульяна Строкун Татьяна 
Владимировна Победитель

2!
ЕКОУ КК школа- 
интернат пгт 
Ильского

Черненко Артем Гасенко Раиса 
Ивановна Призер

3

4■1

МБОУ СОШ № 17 Майборода Дарья Шевцова Оксана 
Аркадьевна

Призер

МБОУ СОШ № 52 Жарков Вячеслав Жайворонок Елена 
Викторовна

Призер
1

5 ЕКОУ КК школа- 
интерна! пгт 
Ильского

Мандрик Олег Жаворонок Юлия 
Сергеевна Призер

I........ _...........
6 МБОУ СОШ № 36 Андреева Мария Еромова Ольга 

Сергеевна
Призер

Номинация «Швейное дело»

№ ОУ Фамилия, имя ~ лФ.И.О. педагога
участника

Статус
диплома

------ ---------
( 7 класс)

Егоровна

Поле гайка Виоле п а  Балюк Ирина
Егоровна

Победитель

Победитель



ГРАМОТА
НАГРАЖДАЕТСЯ

Диланян Тигран
учащийся ГКОУ КК школы-интерната пгт Ильского

ПРИЗЕР

районного конкурса «Развивай-ка!» 
номинация «История Отечества -  7 класс»

(учитель -  Строкун Т 
Приказ УО МО Северский район № 42

В. МазькНачальник управления образова



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕВЕРСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

от 02,12.2020 г. № 42-к-н
станица Северская

Об итогах муниципального конкурса «Развивай-ка!»

На основании приказа управления образования от 10.11.2020 г. № 925 
«О проведении муниципального конкурса «Развивай-ка!» (далее Конкурс) были 
проведены конкурсы для учащихся 7-9 классов по русскому языку, математике, 
истории Отечества, географии.

В районном конкурсе приняли участие учащиеся из образовательных 
учреждений: МБОУ СОШ № 36 ст. Новодмитриевской им. Кравченко А.И., 
МБОУ СОШ № 46 пгт. Черноморского имени заслуженного мастера спорта СССР 
В.Н.Мачуги, МБОУ СОШ № 21 пгт. Черноморского имени майора милиции 
ГУВД Краснодарского края Енина С.Г., МБОУ СОШ № 27 с. Львовского имени 
Чернышова А.Д., ГКОУ КК школа-интернат пгт Ильского.

По решению жюри победителями и призерами районного Конкурса стали 
учащиеся из образовательных учреждений: МБОУ СОШ № 36
ст. Новодмитриевской им. Кравченко А.И., МБОУ СОШ № 46
пгт. Черноморского имени заслуженного мастера спорта СССР В.Н.Мачуги, 
МБОУ СОШ № 21 пгт. Черноморского имени майора милиции
ГУВД Краснодарского края Енина С.Г., МБОУ СОШ № 27 с.Львовского имени 
Чернышова А.Д., ГКОУ КК школа-интернат пгт Ильского (приложение № 1).

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :
1. Наградить грамотами управления образования администрации 

муниципального образования Северский район победителей и призеров 
районного конкурса «Развивай-ка!» (приложение).

2. Директору школы-интерната пгт Ильского Родиной Н.И. довести до 
сведения руководителей образовательных организаций итоги районного конкурса.

3. Контроль за выполнением данного приказа возложить на заместителя 
начальника управления образования Е.В. Бут.

Мазько



г

9 класс

1. ГКОУ КК школа- 
интернат пгт 
Ильского

Борисенко

Давид

Гордеева М.Ю.
Победитель

2. МБОУ СОШ № 36 Хвостиков
Сергей

Лысянская С.В.
Призер

3 ГКОУ КК школа- 
интернат пгт 
Ильского

Шишкина
Анастасия

Кизилова А.М.
Призер

Номинация «История Отечества»

М ОУ Фамилия, имя 
участника Ф.И.О. педагога Статус

диплома

(7 класс)

1 .
ГКОУ КК школа- 
интернат пгт 
Ильского

Мамедов

Даниил

Жаворонок Ю.С.
Победитель

2. ГКОУ КК школа- 
интернат пгт 
Ильского

Куц Вероника Громова О.С.
Призёр

3 .
ГКОУ КК школа- 
интернат пгт 
Ильского

Диланян Тигран Строкун Т.В.
Призер

4. ГКОУ КК школа- 
интернат пгт 
Ильского

Седова Анастасия Воротникова С.А.
Призер

8 класс

1 .
ГКОУ КК школа- 
интернат пгт 
Ильского

Михайлов

Юрий

Дедова Е.П.
Победитель

2. ГКОУ КК школа- 
интернат пгт 
Ильского

Симаков

Тимофей

Жаворонок Ю.С.
Призёр

ГКОУ КК школа-
^тгатернат пгт

•ШЛЬ гУ : \  йИ/ТЬСКОГО
Ш П »  Ц  * L s

Бровченко

Олеся

Егунова Л.Г.
Призёр

V
- V°7l J 4

V
школа-.-?

'ш I г^рй аттП ^-тг^
------------------------------

Дорошин Егор Воропай Л.А. Призер



ГРАМ OTA
НАГРАЖДАЕТСЯ

Шакалова Дарья
учащаяся ГКОУ КК школы-интерната пгт Ильского

ПРИЗЁР

районного конкурса «Мир вокруг тебя» 
номинация «Мир природы и человека — 3 класс»

(учитель — Строкун Татьяна Владимировна) 
Приказ У О МО Северский р ай 23.03.2021 г.

Л.В. Мазькошлхи к%правления ооразоцавия

вт. Северская 

2021 г.



\
Черноморского имени майора милиции ГУВД Краснодарского края Енин| С.Г., ' 
МБОУ СОШ № 19 нос. Октябрьского им. Героя Советского Союза В.К. Рыжова, 
МБОУ СОШ № 37 х. Новоивановского, МБОУ СОШ № 43 ст. Северской им. Героя 
Советского Союза С.Г. Соболева, МБОУ СОШ № 23 ст. Калужской им. И.Г. 
Щербины, МБОУ СОШ № 32 с. Михайловского, МБОУ СОШ № 45 ст. Северской 
им. Гаврилова П.М., МБОУ СОШ № 6 пгт. Афипского, МБОУ СОШ № 59 ст. 
Северской им. Героя Советского Союза С.Е. Войтенко, МАОУ лицей пгт. 
Афипского им. Д.И. Вишни , ГКОУ КК школа-интернат пгт Ильского.
(Приложение № 1).

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :
1. Наградить '■ грамотами управления образования администрации 

муниципального образования Северский район победителей и призеров 
районного конкурса «Мир вокруг тебя» (приложение).

2. Главному специалисту управления образования Седовой Е.И. довести до 
сведения руководителей образовательных организаций итоги районного 
конкурса.

3. Контроль за выполнением данного поиказа возложить на заместителя

Начальник управления о(

начальника управления

• sP 
•. ?Г.

Л.В.Мазько



Приложение 
к приказу управления 

образования
от 23.03.2021г. № 25-К-н

СПИСОК
победителей и призеров районного конкурса «Мир вокруг тебя».

JV& ОУ Фамилия, имя 
участника Ф.И.О. педагога Статус

диплома

( 3 класс)

1 МБОУ СОШ № 45 Оносова Карина Лапшина Татьяна 
Анатольевна Победитель

2 ГКОУ КК школа- 
интернат пгт 
Ильского

Бровченко Евгений Бут Людмила 
Александровна Победитель

3 ГКОУ КК школа- 
интернат пгт 
Ильского

Шакалова Дарья Строкун Татьяна 
Владимировна Призер

4 МБОУ СОШ № 4 Сабодаш Богдан Дацко Елена 
Викторовна Призер

5 МБОУ СОШ № 16 Дубина Данил Величко Вера 
Ивановна Призер

6 МБОУ СОШ № 32 Табаев Роман Лынник Людмила 
Юрьевна Призер

(4 класс)

1. ГКОУ КК школа- 
интернат пгт 
Ильского

Шевелёв Павел Жайворонок 
Ирина Викторовна Победитель

2. МАОУ лицей 
пгт.Афипский

Алёхина Евангелина Лазаренко
Екатерина

Витальевна
Победитель

3. МБОУ СОШ № 36 Бебешко Вероника Донченко Марина 
Павловна Призер

4. МБОУ СОШ № 4 Бывалин Александр Дацко Елена 
Викторовна Призер

5. МБОУ СОШ № 14 Архипов Максим Г ареева Юлия

______ C e p n j f i M w i r I

jjxot •«'ЧВВВч»2 "s2x
т е

Г<
L
г

п
о
*

Номинация «Коууекционно-развиваюшие задания» Н И |р 0Ти№ УменЮвi)

а».о



>vVXy
"

___

Диланян Тигран

1 rAMUTA
НАГРАЖДАЕТСЯ

учащийся ГКОУ КК школы-интерната пгт Ильского

ПРИЗЁР

муниципального конкурса «Калейдоскоп знаний» 
поминания «Математика -  8 класс»

(учитель -  Строкун Татьяна Владимировна)

Приказ У О МО Северский район № 53-к-н от 03.12.2021 г.

Исполняющий обязанности 
начальника управления образования

ст. Северская 

2021 г.



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕВЕРСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

О Т

станица Северская

Об итогах муниципального конкурса «Калейдоскоп знаний»

На основании приказа управления образования от 29.10.2021 г. № 1241 «О 
проведении муниципального конкурса «Калейдоскоп знаний» были проведены 
конкурсы для учащихся 7-9 классов по математике, русскому языку, истории 
Отечества, каменному делу, швейному делу (далее Конкурс). В районном
конкурсе приняли участие учащиеся из образовательных учреждений: МБОУ СОШ 
№ 1ст. Азовской им. П.Н. Лысенко, МБОУ СОШ № 4 пгт. Афипского им. 
Четырежды героя Советского Союза маршала Г.К. Жукова, МБОУ СОШ № 17 пгт 
Ильского имени героя Советского Союза Е.А. Жигуленко, МБОУ СОШ № 36 ст. 
Новодмитриевской им. Кравченко А.И., МБОУ СОШ № 46 пгт. Черноморского 
имени заслуженного мастера спорта СССР В.Н.Мачуги, МБОУ СОШ № 45 ст. 
Северской им. Гаврилова П.М., МБОУ СОШ № 6 пгт. Афипского, МАОУ лицей пгт. 
Афипского им. Д.И. Вишни, ГКОУ КК школа-интернат пгт Ильского.

По решению жюри победителями и призерами районного Конкурса стали 
учащиеся из образовательных учреждений: МБОУ СОШ № 1ст. Азовской им. П.Н. 
Лысенко, МБОУ СОШ № 4 пгт. Афипского им. Четырежды героя Советского 
Союза маршала Г.К. Жукова, МБОУ СОШ № 17 пгт Ильского имени героя 
Советского Союза Е.А. Жигуленко, МБОУ СОШ № 36 ст. Новодмитриевской им. 
Кравченко А.И., МБОУ СОШ № 46 пгт. Черноморского имени заслуженного 
мастера спорта СССР В.Н.Мачуги, МБОУ СОШ № 45 ст. Северской им. Гаврилова 
П.М., МБОУ СОШ № 6 пгт. Афипского, МАОУ лицей пгт. Афипского им. Д.И. 
Вишни, ГКОУ КК школа-интернат пгт Ильского (приложение № 1).

^^ЖВЕвмговании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :
К  q  ̂ г^^^ДдДгаград игь грамотами управления образования администрации

муниципального образования Северский район победителей и призеров 
ного конкурса «Калейдоскоп знаний» (приложение), 

щму специалисту управления образования Седовой Е.И. довести до 
руководителей образовательных организаций итоги районного 

"“Конкурса. ~

U 3 \



3.Контроль за выполнением данного приказа возложить на заместителя 
управления образования Е.В. Бут.

начальна

Е.В.Бут



/

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
к приказу управления образования 
администрации муниципального 
образования Северский район 
от 3.12.2021 г. № 53-к-н

СПИСОК
победителей и призеров районного конкурса «Калейдоскоп знаний».

Ном и нация « Ма т ем а т и к а »

м \
------------ -

О У Фамилия, имя 
участника Ф.И.О. педагога Статус

диплома

7 класс

1 МБОУ СОШ № 45 Костогрыз Диана Абдуллаева
Наталья
Геннадьевна

Победитель

21
ГКОУ КК школа- 
интернат пгт 
Ильского

Семенов Владислав Суворова Татьяна 
Николаевна Победитель

3 МБОУ СОШ № 36 Бондаренко Тимур Лысянская
Светлана
Владимировна

Призер

! 4 МАОУ лицей 
пгт. Афипский

Татаренко Кристина Лазаренко
Екатерина
Витальевна

Призер

5. МБОУ СОШ № 1 Шамоян Сима Гнеуш Галина 
Владимировна Призер

6. МБОУ СОШ № 17 Верятин Илья Горюнова Н.М. Призер

8 класс

1. ГКОУ КК школа- 
интернат пгт 
Ильского

Мамедов Даниил Симонова Нина 
Владимировна Победитель

2

1 • .*<г£

ГКОУ КК школа- 
интернат пгт

_  _ _ _
Измайлов Степан Гордеева Марина 

Юрьевна Призер

m i
ш

«ГКЩуЙК'ш кола-

W

Аванисьян Мардирос Симонова Нина 
Владимировна Призер

Я^ЙЙЙЖгырсола-L, %
и

Диланян Тигран Строкун Татьяна 
Владимировна Призер

1 -ш*&п н------ -
' Л И Н А



""V

Диланян Тигран
учащийся ГКОУ КК школы-интерната пгт Ильского

ПОБЕДИТЕЛЬ

муниципального конкурса «Хочу все знать!» 
номинация «Математика -  8 класс»

(учитель -  Строкун Татьяна Владимировна)

Приказ УО МО Северский район № 54-к-н от 28.11.2022 г.

Начальник управления В. Мазько

ст. Северская

2022 г.



Шакалова Дарья
учащаяся ГКОУ КК школы-интерната пгт Ильского

ПОБЕДИТЕЛЬ

муниципального конкурса «Хочу все знать!» 
номинация «Природоведение -  5 класс»

(учитель -  Строкун Татьяна Владимировна)

Приказ УО МО Северский район № 54-к-н от 28.11.2022 г.

Начальник управления Мазько

ст. Северская

2022 г.



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕВЕРСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

от 28.11.2022 Гу___ № 54-к-н
станица Северская

Об итогах муниципального конкурса «Хочу всё знать!»

На основании приказа управления образования от 26.10.2022 г. № 1212 
«О проведении муниципального конкурса «Хочу всё знать!» были проведены 
конкурсы для учащихся 5 - 9  классов по природоведению, естествознанию, для 
учащихся 7 - 9  классов по математике, русскому языку, истории Отчества (далее- 
Конкурс).

В районном конкурсе приняли участие учащиеся из образовательных 
учреждений: МБОУ СОШ № 17 пгт Ильского имени героя Советского Союза Е.А. 
Жигуленко, МБОУ СШ № 49 ст. Смоленской им. Героя Советского Союза А.П. 
Турчинского, МБОУ СОШ № 36 ст. Новодмитриевской им. Кравченко А.И., МБОУ 
СОШ № 21 пгт. Черноморского имени майора милиции ГУВД Краснодарского края 
Енина С.Г., МБОУ СОШ № 32 с. Михайловского, МБОУ СОШ № 45 ст. Северской 
им. Гаврилова П.М., МБОУ СОШ № 4 пгт Афипского им. Четырежды Героя 
Советского Союза маршала Г.К, Жукова, МБОУ СОШ № 19 пос. Октябрьского им. 
Героя Советского Союза В.К. Рыжова, МБОУ СОШ № 37 х. Новоивановского им. 
Героя Советского Союза, подполковника Н.С. Косовича, МБОУ СОШ № 59 Ст. 
Северской МО Северский район имени Героя Советского Союза С.Е. Войтенко, 
МБОУ СОШ № 46 пгт Черноморского МО Северский район имени заслуженного 
мастера спорта СССР Мачуги В.Н., ГКОУ КК школа-интернат пгт Ильского.

По решению жюри победителями и призерами районного Конкурса стали 
КОПИЯ Ирй^шнрся из образовательных учреждений: МБОУ СОШ № 17 пгт Ильского имени 

дирЕр ^ ^ р ^ Д ^ в е тс к о го  Союза Е.А. Жигуленко, МБОУ СШ № 49 ст. Смоленской им. 
н •и Д Ш ^ ^ ^ ^ т с к о г о  Союза А.П. Турчинского, МБОУ СОШ № 36 ст.

&МшНо^^ф^мЩ&^ской им. Кравченко А.И., МБОУ СОШ № 21 пгт. Черноморского 
(7_К|^И®Шй^Т(̂ ! ||& м и л и ц и и  ГУВД Краснодарского края Енина С.Г., МБОУ СОШ № 32

го, МБОУ СОШ № 45 ст. Северской им. Гаврилова П.М., МБОУ 
% Х ^Ш Й |^& ^пгт Афипского им. Четырежды Героя Советского Союза маршала Г.К, 

Х $С |^Й > М Б О У  СОШ № 19 пос. Октябрьского им. Героя Советского Союза В.К. 
Рыжова, МБОУ СОШ № 37 х. Новоивановского им. Героя Советского Союза,



подполковника Н.С. Косовина, МБОУ СОШ № 59 Ст. Северской МО Северский 
район имени Героя Советского Союза С.Е. Войтенко, МБОУ СОШ № 46 пгт 
Черноморского МО Северский район имени заслуженного мастера спорта СССР 
Мачуги В.Н., ГКОУ КК школа-интернат пгт Ильского.
(Приложение № 1).

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :
1. Наградить грамотами управления образования администрации 

муниципального образования Северский район победителей и призеров 
районного .конкурса «Хочу всё знать!» (приложение).

2. Главному специалисту управления образования Е.И. Седовой довести до 
сведения руководителей образовательных организаций итоги районного 
конкурса.

3. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник управления Мазъко

I
I



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
к приказу управления образования 
администрации муниципального 
образования Северский район 
от 28 Л 1.2022 № 54-к-н

СПИСОК
победителей и призеров районного конкурса «Хочу всё знать!».

Н о м и н а ц и я  « М а т е м а т и к а »

№ ОУ Фамилия, имя 
участника

Ф.И.О. педагога
Статус

диплома

( 7  класс)

1
ГКОУ КК школа- 

интернат пгт 
Ильского

Суховий Илья
Г ордеева Марина 

Юрьевна
Победитель

2
МБОУ СОШ № 19

Монахов Вадим Лагутина Татьяна 
Викторовна

Призер

3
МБОУ гимназия 

ст. Азовской
Катаева Ульяна

Простова Ольга 
Александровна

Призер

4 МБОУ СОШ № 49 Полтавец Денис
Александрова Ольга 

Ивановна
Призер

(8 класс)

1 ГКОУ КК школа- 
интернат пгт 
Ильского

Диланян Тигран Строкун Татьяна 
Владимировна Победитель

2 ГКОУ КК школа- 
интернат пгт 
Ильского

Семенов Владислав Суворова Татьяна 
Николаевна Победитель

3 МБОУ СОШ № 36 Бабайцева Анастасия Донченко Марина 
Павловна

Призер

4 ГКОУ КК школа- 
интернат пгт 
Ильского

Глухов Ростислав Суворова Татьяна 
Николаевна Призер

(9 класс)

1. ГКОУ КК школа- 
интернат пгт 
Ильского

Аванесьян Мардирос Симонова Нина 
Владимировна Победитель

2 . МБОУ СОШ № 36 Куц Вероника Донченко Марина 
П авловра^‘“**зд

Призер

3. ГКОУ КК школа- 
интернат пгт 
Ильского

Лимберт Денис Хатунцевй'Шйк^рй'Я''
л 'S3Александровна

5x4% %->- % Ш ризер
*\ % О  * ц
I л- г. S

Р PlTIfA-

4. ГКОУ КК школа- 
интернат пгт 
Ильского

Измайлов Степан Г ордеева МадошаД « рек т 

Юрьевна ^ ^ ^ ^ з е р



Номинация «Природоведение, естествознание»

копая..

V*4'4

№ ОУ Фамилия, имя участника Ф.И.О. педагога
Статус
диплома

(5 класс)

1 .
МБОУ СОШ № 17 Тарасова Диана Труш Светлана 

Шамсундиновна
Победитель

2. ГКОУ КК школа- 
интернат пгт 
Ильского

Шакалова Дарья Строкун Татьяна 
Владимировна Победитель

3 МБОУ СОШ № 45 Оносова Карина Казимирова
Виктория
Викторовна

Призер

4 МБОУ СОШ № 36 Дмитриева Анастасия Твердова Вера 
Павловна

Призер

5 ГКОУ КК школа- 
интернат пгт 
Ильского

Пищиков Виктор Гасенко Раиса 
Ивановна Призер

6 класс

1
ГКОУ КК школа- 
интернат пгт 
Ильского

Купцов Даниил Воротникова
Светлана
Анатольевна

Победитель

2 МБОУ СОШ № 21 Чечерина Вероника Китаева Валентина 
Георгиевна Призер

о
3

МБОУ СОШ № 37 Побеленный Евгений Касперович Дарья 
Сергеевна

Призер

4 ГКОУ КК школа- 
интернат пгт 
Ильского

Якубовский Дмитрий Курочкина Елена 
Владимировна Призер

5 МБОУ СОШ № 45 Туркина Надежда Видинеева Елизавета 
Николаевна

Призер

6 ГКОУ КК школа- 
интернат пгт 
Ильского

Таранюк Илья Лаптева Марина 
Владимировна Призер

т
г

*
 

о
 • 

••

i
 |

И

% р

7 класс

‘“ " 7  ' 

V

^Ш УДСК школа- 
интернат пгт

г(Щ с Л о ^  / ?

Митина Виолетта Игнатьева Татьяна 
Викторовна Победитель

. 2
^ o > m  •

щ <OOJ * û~—

д е у ш п к ^ - и

У /

------------------------------------------------------------------------

Вертячих Ева 
Владимировна

Каширина Елена 
Михайловна Призер



Грамота
НАГРАЖДАЕТСЯ

Фоменко Кристина
учащаяся ГКОУ КК школы-интерната пгт Ильского

ПОБЕДИТЕЛЬ

муниципального конкурса «Радуга знаний» 
номинация «Основы социальной жизни -  5 класс»

(учитель -  Строкун Татьяна Владимировна)

Приказ УО МО Северский район № 19-к-н от 23.03.2022 г.

Начальник управления образов Л И Мазько

ст. Северская

2022 г.



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕВЕРСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

от 23.03.2022 г.
станица Северская

№ 19-к-н

Об итогах муниципального конкурса «Радуга знаний»

На основании приказа управления образования от 28.02.2022 г. № 191 «О 
проведении муниципального конкурса «Радуга знаний» были проведены конкурсы 
для учащихся 5,6 классов по основам социальной жизни, для учащихся 2-4 классов 
по математике, по коррекционно-развивающим заданиям (далее Конкурс).

В районном конкурсе приняли участие учащиеся из образовательных 
учреждений: МБОУ СОШ № 1 ст. Азовской им. П.Н. Лысенко, МБОУ СОШ № 16 
пгт.Ильского им. А. Невского, МБОУ СОШ № 17 гаг Ильского имени героя 
Советского Союза Е.А. Жигуленко, МБО СОШ № 14 пгт Ильского им. Тылькиной 
В.А., МБО СШ № 49 ст. Смоленской им. Героя Советского Союза А.П. 
Турчинского, МБОУ СОШ № 36 ст. Новодмитриевской им. Кравченко А.И., МБОУ 
СОШ № 21 пгт. Черноморского имени майора милиции ГУВД Краснодарского края 
Енина С.Г., МБОУ СОШ № 23 ст. Калужской им. И.Г. Щербины, МБОУ СОШ № 
32 с. Михайловского, МБОУ СОШ № 45 ст. Северской им. Гаврилова П.М., МБОУ 
СОШ № 6 пгт. Афипского, МАОУ лицей пгт. Афипского им. Д.И. Вишни , ГКОУ 
КК школа-интернат пгт Ильского.

По решению жюри победителями и призерами районного Конкурса стали 
учащиеся из образовательных учреждений: МБОУ СОШ № 1 ст. Азовской им. П.Н. 
Лысенко, МБОУ СОШ № 16 пгт.Ильского им. А. Невского, МБОУ СОШ № 21 пгт. 
Черноморского имени майора милиции ГУВД Краснодарского края Енина С.Г., 
МБОУ СОШ № 17 пгт Ильского имени героя Советского Союза Е.А. Жигуленко, 
МБО СОШ № 14 пгт Ильского им. Тылькиной В.А., МБО СШ № 49 ст. Смоленской 
им. Героя Советского Союза А.П. Турчинского, МБОУ СОШ № 36 ст. 
Новодмитриевской им. Кравченко А.И., МБОУ СОШ № 32 с. Михайловского, 
МБОУ СОШ № 45 ст. Северской им. Гаврилова П.М., МБОУ СОШ № 6 пгт. 
Афипского, МАОУ лицей пгт. Афипского им. Д.И. Вишни, ГКОУ КК школа- 
интернат пгт Ильского.

ие № 1).
вании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :
дить грамотами управления образования администрации
дпального образования Северский район победителей и призеров 
ного конкурса «Радуга знаний» (приложение).

щалисту управления образования Е.И. Седовой довести до



сведения руководителей образовательных организаций итоги районного 
конкурса.
3. Контроль за выполнением данного приказа возложить на заместителя 

начальника управления образования Е.В. Бут.

Начальник управления образования
ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 

ЭЛЕКТРОННОЙ подписью

Дейстоителеи с 21 10 2021 до 21 01 2023

Л.В.Мазько



Ильского Анатольевна

4 МБОУ СОШ № 6 Бородинов Рудик Атаханова Ирина 
Михайловна

Призер

5. ГКОУ КК школа- 
интернат пгт 
Ильского

Середенко Виктор Шонин Людмила 
Николаевна Призер

6. ГКОУ КК школа- 
интернат пгг 
Ильского

Козленкова Арина Ребенок Татьяна 
Алексеевна

шаймнаввмнмнпнв ■
Призер

7. МБОУ СОШ № 17 Тарасова Диана Каширина Елена 
Михайловна

Призер

Номинация «Основы социальной жизни»

КОН
Д

К!

№ ОУ Фамилия, имя участника Ф.И.О. педагога Статус
диплома

(5 класс)

1. ГКОУ КК школа- 
интернат пгт 
Ильского

Фоменко Кристина Строкун Татьяна 
Владимировна Победитель

2. ГКОУ КК школа- 
интернат пгт 
Ильского

Акопян Меланья Барбатько Любовь 
Александровна Победитель

3. МБОУ СОШ № 16 Коломиец Максим Дорошенко Кристина 
Александровна Призёр

4. МБОУ СОШ № 36 Бебешко Вероника Ковалюк Ирина 
Федоровна Призёр

5. МБОУ СОШ № 6 Молчанов Абдулла Вечеркова Елена 
Петровна Призер

6. МБОУ СОШ № 14 Костенко Павел Кузьменко Е.Н. Призер

7 ГКОУ КК школа- 
интернат пгт 
Ильского

Шевелёв Павел Карьков Алексей 
Борисович Призер

8. МБОУ СОШ № 49 Драч Галина Сафина Евгения 
Тимуровна Призер

9 МБОУ СОШ №21 Чечерина Вероника Карпенко Евгения 
Леонидовна Призер

6 класс

1. МБОУ СОШ № 32 Скрыль Маргарита Колесникова Ирина 
Сергеевна Победитель

2. ГКОУ КК школа- 
интернат пгт 
И льсш да^т^1

Незванов Артем Пищальникова Алла 
Довлетбиевна Победитель

г L i

м # , е т ж Григорьев Лев Бубёнова Наталья 
Анатольевна Призёр

4?
5 \ \ \  ,

Сидоренко Максим Гукова Наталья 
Сергеевна Призёр



Шакалова Дарья
учащаяся ГКОУ КК школы -  интерната пгт Ильского

ПРИЗЕР

Районного конкурса «Весенняя капель» 
Номинация: «Русский язык»

(руководитель -  Строкун Т.В., учитель)

Приказ № 464 от

Начальник
управления образования . Мазько



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  
АДМ ИНИСТРАЦИИ М УНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕВЕРСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

°т()&W QCuP) . № нЬН
станица Северская

Об итогах муниципального конкурса «Весенняя капель»

На основании приказа управления образования от 06.03.2023 г. № 282 «О 
проведении муниципального конкурса «Весенняя капель» были проведены 
конкурсы для учащихся 5,6 классов по русскому языку, для учащихся 1-4 классов 
по изобразительному искусству, коррекционно -  развивающим заданиям (далее 
Конкурс).

В районном конкурсе приняли участие учащиеся из образовательных 
учреждений: МБОУ СОШ № 17 пгт Ильского имени героя Советского Союза Е.А. 
Жигуленко, МБОУ СШ № 49 ст. Смоленской им. Героя Советского Союза А.П. 
Турчинского, МБОУ СОШ № 36 ст. Новодмитриевской им. Кравченко А.И., МБОУ 
СОШ № 32 с. Михайловского, МБОУ СОШ № 45 ст. Северской им. Гаврилова 
П.М., МБОУ СОШ № 4 пгт Афипского им. Четырежды Героя Советского Союза 
маршала Г.К. Жукова, МБОУ СОШ № 16 пгт.Ильского им. А. Невского, МБОУ 
СОШ № 59 Ст. Северской МО Северский район имени Героя Советского Союза С.Е. 
Войтенко, МБОУ СОШ № 46 пгт Черноморского МО Северский район имени 
заслуженного мастера спорта СССР Мачуги В.Н., МАОУ лицей пгт. Афипского им.

БОУ СОШ №Д.И, Вишни, МБОУ гимназия ст.Азовской им. Сухомдинского В.А,
7 ст. Ставропольской имени воинов 339 Ростовской дивизии, МБОУ СОШ № 3 
ст.Крепостной им.Савицкого Е.А.,ГКОУ КК школа-интернат пгт Ильского.

По решению жюри победителями и призерами районного Конкурса стали 
учащиеся из образовательных учреждений: МБОУ СОШ № 17 пгт Ильского имени 
героя Советского Союза Е.А. Жигуленко, МБОУ СШ № 49 ст. Смоленской им. 
Героя Советского Союза А.П. Турчинского, МБОУ СОШ № 36 ст.
Новодмитриевской им. Кравченко А.И., МБОУ СОШ № 32 с. Михайловского, 
МБОУ СОШ № 45 ст. Северской им. Гаврилова П.М., МБОУ СОШ № 4 пгт 
Афипского им. Четырежды Героя Советского Союза маршала Г.К. Жукова, МБОУ 
СОШ № 16 пгт.Ильского им. А. Невского, МБОУ СОШ № 59 Ст. Северской МО 
Северский район имени Героя Советского Союза С.Е. Войтенко, МБОУ СОШ № 46 
пгт Черноморского МО Северский район имени заслуженного мастера спорта СССР 
Мачуги В.Н., МАОУ лицей пгт. Афипского им. Д.И. Вишни, МБОУ гимназия 
ст.Азовской им. Сухомдинского В.А., МБОУ СОШ № 7 ст. Ставропольской имени 
воинов 339 Ростовской дивизии, МБОУ СОШ № 3
ст.Крепостной им.Савицкого Е.А., ГКОуцЩС школа-интернат пгт Ильского
I К О П И Я  ' s x  Л  «/.лл/Р 
I ВЕРНА

1 "  'о

/ / 'С П Е Ц И А Л И С Т
МЕЛЕХОВА



(Приложение № i). *'
На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :
1. Наградить грамотами управления образования админ 

муниципального образования Северский район победителей и 
районного конкурса «Весенняя капель» (приложение).

2. Главному специалисту управления образования Е.И. Седовой дс 
сведения руководителей образовательных организаций итоги р 
конкурса.

3. Контроль за выполнением данного приказа возложить на за\ 
начальника управления образования F ~

Начальник управления образования Л.В.Ма



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
к приказу управления образования 
администрации муниципального 

Северский район
До | и £ , '

список
победителей и призеров районного конкурса «Весенняя капель». 

Номинаиия «Русский язык»

№ ОУ Фамилия, имя участника Ф.И.О. педагога Статус
диплома

(5  класс)

1 МБОУ СОШ № 45 Асланов Виктор Лапшина Татьяна 
Анатольевна Победитель

2
ГКОУ КК школа- 
интернат пгт 
Ильского

Шакалова Дарья Строкун Татьяна 
Владимировна Призер

3 МБОУ СОШ № 17 Тарасова Диана Каширина Елена 
Михайловна

Призер

4
ГКОУ КК школа- 
интернат пгг 
Ильского

У шенина Ангелина Кизилова Анна 
Михайловна Призер

5
ГКОУ КК школа- 
интернат пгг 
Ильского

Пищиков Виктор
Г асенко 
Раиса Ивановна Призер

6 МБОУ СОШ № 45 Оносова Карина Казимирова Виктория 
Викторовна Призер

(6 класс)
1 ГКОУ КК школа- 

интернат пгт 
Ильского

Шевелев Павел Куликова Ольга 
Юрьевна Победитель

2 ГКОУ КК школа- 
интернат пгт 
Ильского

Дидикина Виктория Г усакова Валентина 
Васильевна Призер

3 МБОУ СОШ № 3 Фисунов Дмитрий Замараева Евгения 
Николаевна Призер

4 МБОУ СОШ № 45 Туркина Надежда Видинеева Елизавета 
Николаевна Призер

5 МБОУ СОШ № 16 Коломиец Максим Жарикова Наталья 
Александровна Призер

6 ГКОУ КК школа- 
интернат пгт 
Ильского

Купцов Даниил Воротникова 
Светлана Анатольевна Призер

Чоминаиия «Изобразительное искусство»

N 9 ОУ * f- Фамилия, имя участника Ф.И.О. педагога Статус
диплома

— — — - r i m __________ z  _ ( 1 в д 0 „ „ д

^ 4 ГКОУ КК школа- М алевич Артем.......................... ....................1— - / у - ------------------------ &ШНЦ-Я-И'!Бут Людмила Победитель



муниципального конкурса «Решаем, творим вместе!» 
Номинация: «Математика -  7 класс»

(учитель -  Строкун Татьяна Владимировна)

Приказ УО МО Северский район № 54 к-н от 13.12.2023 г.

Фоменко Кристина
учащаяся ГКОУ КК школы-интерната пгт Ильского

ПОБЕДИТЕЛЬ

. Мазько
Начальник 
управления образов



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМ ИНИСТРАЦИИ М УНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕВЕРСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

от С//У. У-УУ? № ~'7 У к-н
станица Северская

Об итогах муниципального конкурса «Реш аем, творим вместе!»

На основании приказа управления образования от 08.11.2023 г. № 1599 «О 
проведении муниципального конкурса «Решаем, творим вместе!» были 
проведены конкурсы для учащихся 5 - 9  классов по математике, русскому языку, 
истории Отчества, основам социальной жизни (далее Конкурс).

В районном конкурсе приняли участие учащиеся из образовательных 
учреждений: МБОУ СОШ № 17 пгг Ильского имени героя Советского Союза Е.А. 
Жигуленко, МБОУ СОШ № 36 ст. Новодмитриевской им. Кравченко А.И., МБОУ 
СОШ № 45 ст. Северской им. Гаврилова П.М., МБОУ СОШ № 19
пос.Октябрьского им. героя Советского Союза В.К. Рыжова, МБОУ СОШ № 46 
пгт Черноморского МО Северский район имени заслуженного мастера спорта 
СССР Мачуги В.Н., МБОУ СОШ № 52 пгт Ильского им. героя социалистического 
труда Негрецкого П.А., МБОУ ООШ № 8 хутора Коваленко им. Героев 
Советского Союза братьев Игнатовых, МБОУ СОШ № 51 пгт Черноморского 
им.Г’аврюшенко В. И., МАОУ лицей пгт. Афипского им. Д.И. Вишни, ГКОУ КК 
школа-интернат пгт Ильского.

По решению жюри победителями и призерами районного Конкурса стали 
учащиеся из образовательных учреждений: МБОУ СОШ № 17 пгт Ильского 
имени героя Советского Союза Е.А. Жигуленко, МБОУ СОШ № 36
ст.Новодмитриевской им. Кравченко А.И., МБОУ СОШ № 45 ст. Северской им.
Гаврилова П.М., МБОУ СОШ № 19 пос. Октябрьского им. Героя Советского 
СйШй^В.К. Рыжова, МБОУ СОШ № 46 пгт Черноморского МО Северский район 

К луженного мастера спорта СССР Мачуги В.Н., МБОУ СОШ № 52
им. героя социалистического труда Негрецкого П.А., МБОУ ООШ 

№ i}A тял ИНаАД. \г ' ’У 1&оваленко им. Героев Советского Союза братьев Игнатовых, МБОУ
Г : Mj j J ,  ̂ 5 ^  Черноморского им. Гаврюшенко В. И,, МАОУ лицей

Д.И. Вишни, ГКОУ КК школа-интернат пгт Ильского.
% > - Г 1 ^ с н ° вании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :

1. 'Наградить почетными грамотами управления образования администрации 
муниципального образования Северский район победителей и призеров 
районного конкурса «Решаем, творим вместе!» (приложение).
2. Руководителю МКУ МО Северский район «ИМЦ» Е.В.Ганиной довести до



ОПИЯ руководителем О О р М З О Ь сИ 'еЛ Ь М Ы Л  U p i  СШ-ИЗО-ЦИМ Н Н Л П  p a r iv u a r i v u  vi [ \U H H J  j./w

контроль 
начальника

за выполнением данного 
управления образования Е.В.

Начальник управления образования

приказа возложить на заместителя 
Бут.

Л.В.Мазько

КОПИЯ ВЕРНА



/

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
к приказу управления 

образования администрации 
муниципального образования 

Северский район
от '3

СПИСОК
победителей и призеров районного конкурса «Решаем, творим вместе!».

Номинация «Математика»

№ ОУ
Ф ам илия, имя 

участника
Ф .И .О . педагога

Статус
диплом а

( 5 класс)

1
ГКОУ КК школа- 

интернат пгт Ильского Варзарь Олеся Хатунцева В. А. Победитель

2 МАОУ лицей пгт. 
Афипского

Наумов Никита Савина Т.П. Призер

3 МБОУ СОШ № 17 Шумаков Никита Г ончарова Н. А. Призер

( 6  к л а с с )

1 МБОУ СОШ № 45 Баракаев Червоня Лапшина Т.А. Победитель

2 ГКОУ КК школа- 
интернат пгт Ильского

Пищиков Виктор Гасенко Р.И. Призер

3 ГКОУ КК школа- 
интернат пгт Ильского

Барабаш Виктория Суворова Т.Н. Призер

4 МБОУ СОШ № 45 Оносова Карина Казимирова В.В. Призер

5 МБОУ СОШ № 17 Тарасова Диана Каширина Е.М. Призер

(7 класс)

1 ГКОУ КК школа- 
интернат пгт Ильского Фоменко Кристина Строкун Т.В. Победитель

тр g g g g y K K  школа-
пгт Ильского

Липин Владимир Гордеева М.Ю. Призер

т
# л я  I Г^ОУ КК школа- 
^ ^ ^ ^ » н ||Д п т  Ильского Таранюк Илья Лаптева М.В. Призер

'  (8 класс)

1 МБОУ СОШ № 36 Серченко Кирилл Донченко М.П. Победитель

КОПИЯ


